LEGAIS, SUBMETE Ai CONSIDERAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, 0 SEGUINTE
PROJETO DE LEI:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Mina do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2020,um Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação no valor de R$ 249.000,00
(duzentos e quarenta e nove mil reais) na seguinte dotação:

03000:- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
03001:- DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
03001:0412200022.005 - Gestão das Políticas da Secretaria Administrativa
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

TOTAL 

R$ 9.000,00FONTE: 303— Saúde — Receitas Vinculadas

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR R$ 249.000,00

Art. 2° - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, dispostono artigo 1° desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 249.000,00(duzentos e quarenta e nove mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

03000:- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS 
03001:2884300030.010 — Amortização da Divida Pública Confessada
320000:- JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
329000:- APLICAÇÕES DIRETAS